

**P.H. Jensen ApS**  
Gunnar Clausens Vej 11  
8260 Viby J  
CVR-nr. 76134715

**Årsrapport 01.10.2016 -  
30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.12.2017

**Dirigent**

---

Navn: Bent Søren Kjeldsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	9
Balance pr. 30.09.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

P.H. Jensen ApS  
Gunnar Clausens Vej 11  
8260 Viby J

CVR-nr.: 76134715  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### **Bestyrelse**

Bent Søren Kjeldsen, formand  
Peter Honoré Jensen  
Jørgen Lindholm Møller

### **Direktion**

Peter Honoré Jensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	8.427	7.944	7.136	6.229	6.534
Driftsresultat	2.945	2.496	2.373	1.775	1.416
Resultat af finansielle poster	(105)	(119)	53	664	569
Årets resultat	2.219	1.860	1.866	1.838	1.491
Samlede aktiver	44.371	44.317	45.528	39.588	37.212
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.138	6.863	4.062	3.746	1.523
Egenkapital	12.040	12.821	13.961	15.895	15.457
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	9.887	6.136	3.831	3.454	5.122
Nettorentebærende gæld	1.818	(4.707)	(14.783)	(6.487)	(4.493)
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	29,8	40,7	61,9	51,4	27,6
Finansiell gearing	0,2	(0,4)	(1,1)	(0,4)	(0,3)
Egenkapitalens forrentning (%)	17,9	13,9	12,5	11,7	9,8
Soliditetsgrad (%)	27,1	28,9	30,7	40,2	41,5



## Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 2.219 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet har positive forventninger til det kommende regnskabsår med et regnskabsmæssigt resultat på niveau med 2016/17.

### Særlige risici

#### Driftsrisici

Virksomheden opererer i en branche, som er kendetegnet ved store konjunkturudsving.

#### Valutarisici

Der er ikke knyttet særlige valutarisici til virksomheden

#### Kreditrisici

Selskabets primære kreditrisiko knytter sig til tilgodehavender fra salg, som er fordelt på et større antal kunder. Der er ikke særlige risici herpå ud over sædvanlige forretningsmæssig risiko, idet de væsentligste debitorer i videst muligt omfang søges forsikringsafdækket.

#### Videnressourcer

De væsentligste videns ressourcer knytter sig til en betydelig kompetence inden for udvikling og gennemførelse af særlige projekter inden for entreprenørbranchen.

#### Miljømæssige forhold

Selskabet betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed sine processer, så de minimerer belastningen af det ydre miljø sideløbende med, at selskabet konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	2, 3	<b>8.427.206</b>	<b>7.944</b>
Administrationsomkostninger	2, 3	(5.482.224)	(5.448)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.944.982</b>	<b>2.496</b>
Andre finansielle indtægter	4	358.606	329
Andre finansielle omkostninger	5	(463.979)	(448)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.839.609</b>	<b>2.377</b>
Skat af årets resultat	6	(620.442)	(517)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>2.219.167</b>	<b>1.860</b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.810.474	11.552
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>12.810.474</b>	<b>11.552</b>
Andre tilgodehavender		632.733	824
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>632.733</b>	<b>824</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>13.443.207</b>	<b>12.376</b>
Råvarer og hjælpematerialer		612.319	493
<b>Varebeholdninger</b>		<b>612.319</b>	<b>493</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.039.027	16.136
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.008.092	3.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.056.902	5.468
Andre tilgodehavender		164.510	166
Periodeafgrænsningsposter	11	724.742	150
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.993.273</b>	<b>25.097</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.319	7
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>6.319</b>	<b>7</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>316.071</b>	<b>6.344</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>30.927.982</b>	<b>31.941</b>
<b>Aktiver</b>		<b>44.371.189</b>	<b>44.317</b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		650.000	650
Overført overskud eller underskud		8.390.162	9.171
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000.000</u>	<u>3.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.040.162</u></b>	<b><u>12.821</u></b>
Udskudt skat	12	73.768	27
Andre hensatte forpligtelser	13	<u>434.390</u>	<u>394</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>508.158</u></b>	<b><u>421</u></b>
Skyldig selskabsskat		<u>335.772</u>	<u>296</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>335.772</u></b>	<b><u>296</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	137.008	271
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.047.756	8.381
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.858.219	7.106
Anden gæld	14	<u>18.444.114</u>	<u>15.021</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.487.097</u></b>	<b><u>30.779</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.822.869</u></b>	<b><u>31.075</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>44.371.189</u></b>	<b><u>44.317</u></b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

**Egenkapitalopgørelse for 2016/17**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	650.000	9.170.995	3.000.000	12.820.995
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(780.833)	3.000.000	2.219.167
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>650.000</b>	<b>8.390.162</b>	<b>3.000.000</b>	<b>12.040.162</b>

## Noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	28.657.553	26.721
Pensioner	2.318.980	2.247
Andre omkostninger til social sikring	563.569	582
	<b>31.540.102</b>	<b>29.550</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>52</b>	<b>51</b>

Oplysninger om vederlag og forpligtelser til at yde pension for medlemmer af ledelsen udelades, da kun én ledelseskategori modtager vederlag m.v. og pension.

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.879.858	3.555
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(432.400)	(1.720)
	<b>3.447.458</b>	<b>1.835</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	177.417	181
Øvrige finansielle indtægter	181.189	148
	<b>358.606</b>	<b>329</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	282.695	239
Øvrige finansielle omkostninger	181.284	209
	<b>463.979</b>	<b>448</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	573.996	296
Ændring af udskudt skat	46.446	221
	<b>620.442</b>	<b>517</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000
Overført resultat	(780.833)	(1.140)
	<b>2.219.167</b>	<b>1.860</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		41.825.291
Tilgange		5.137.944
Afgange		(2.544.865)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>44.418.370</b>
Af- og nedskrivninger primo		(30.272.903)
Årets afskrivninger		(3.879.858)
Tilbageførsel ved afgang		2.544.865
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(31.607.896)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>12.810.474</b>



## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	824.363
Overførsler	(111.000)
Afgange	(80.630)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>632.733</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>632.733</b>

	<b>2016/17 kr.</b>	<b>2015/16 t.kr.</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.227.268	6.310
Foretagne acontofaktureringer	(2.356.184)	(3.404)
	<b>2.871.084</b>	<b>2.906</b>

Nettoværdien er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	3.008.092	3.177
Modtagne forudbetalinger fra kunder	(137.008)	(271)
	<b>2.871.084</b>	<b>2.906</b>

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

	<b>2016/17 kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>	
<b>Bevægelser i året</b>	
Primo	27.322
Indregnet i resultatopgørelsen	46.446
<b>Ultimo</b>	<b>73.768</b>

### 13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser.

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>14. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	1.336.311	1.700
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.908.854	10.711
Feriepengeforpligtelser	1.985.461	1.784
Andre skyldige omkostninger	213.488	826
	<b>18.444.114</b>	<b>15.021</b>

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>109.000</b>	<b>303</b>

### 16. Eventualforpligtelser

Selskabet er part i verserende sag. Ledelsen vurderer ikke, at der skal hensættes til tab på sagen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PHJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med bankforbindelser er deponeret løsøreejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. med pant i diverse driftsmidler. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 12.810 t.kr. pr. 30.09.2017.

### 18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

PHJ Holding ApS, Gunnar Clausens Vej 11, Viby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

### 20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
PHJ Holding ApS, Viby J
